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Preisliste 2025 
inkl. der gültigen MwSt. (Stand: 07.05.2024) 

    
Schullandheim Wartaweil Bildungs- und Begegnungsstätte 

gültig für 
 

Schullandheimaufenthalt:  für Schüler, Lehrer, Menschen mit Behinderung und Betreuer 
Seminare:  für Kinder, Jugendliche (bis 25 Jahre*), Menschen mit Behinderung und Betreuer, Familien 
Ferien- und Freizeitaufenthalt:  Menschen mit Behinderung, Jugendliche und deren Betreuer, Familien 
*mindestens 50% der Teilnehmer sind Kinder, Jugendliche oder Erwachsene unter 25 Jahre & in Ausbildung. 
 

Preise für Übernachtung und Vollpension pro Person und Tag 
(Vollpension sind drei Mahlzeiten pro Übernachtung, zusätzliche Mahlzeiten bei Anreise oder Abreise werden berechnet.) 

 

Nebensaison: 01.01. – 28.02.2025 und 01.12. – 31.12.2025  
Kinder <6    Schüler* Erwachsene 

Einzelzimmer                 58,00 €  72,00 € 
2-Bettzimmer  47,00 €        53,00 €  63,00 € 
Mehrbettzimmer  39,00 €       45,00 €  57,00 €  
Kinder unter 3 Jahren im Babybett frei 

         *Schülerpreis gilt auch für junge Erwachsene bis 25 Jahre – sofern sie sich in Ausbildung befinden. 
Der Kurzzeitzuschlag beträgt pro Person für 1 Nacht 12 € und bei 2 Nächten einmalig 8 €. 

 

Saison: 01.03. – 30.11.2025           
Kinder <6    Schüler* Erwachsene 

Einzelzimmer          64,00 €  83,00 € 
2-Bettzimmer  51,00 €       56,00 €  71,00 € 
Mehrbettzimmer  42,00 €        48,00 €  65,00 € 
Kinder unter 3 Jahren im Babybett frei 

         *Schülerpreis gilt auch für junge Erwachsene bis 25 Jahre – sofern sie sich in Ausbildung befinden. 
Der Kurzzeitzuschlag beträgt pro Person für 1 Nacht 12 € und bei 2 Nächten einmalig 8 €. 

 

Preise für Tagungsräume: 
Je nach Gruppengröße ist ein Seminarraum im Übernachtungspreis enthalten. Für zusätzliche Räume gelten 
folgende Preise. Seminarräume werden nur an Übernachtungsgäste entsprechend der Gruppengröße 
vermietet. 
 

Raumgröße: Preis: 
  40m²:   60,00 € täglich        1x frei ab 10 Personen upgrade auf   60m²  EUR   40,00 / pro Tag 

  60m²: 100,00 € täglich 1x frei ab 25 Personen upgrade auf  120m² EUR 100,00 / pro Tag 

120m²: 200,00 € täglich 1x frei ab 55 Personen 
 

Auszug aus der „Preisliste für Extras“: 

• Gepäcktransfer  1,50 € pro Person, mindestens 15,00 €  (nur Montag bis Freitag) 

• Bettwäsche-Set  8,00 € 

• Handtuch-Set    6,00 € 
 

Lehrkräfte im Rahmen eines Schullandheimaufenthaltes (2 Lehrkräfte pro Schulklasse) und Pflegepersonal bei 
notwendiger 1:1 Betreuung (maximal 2 Betreuer pro Buchung) erhalten Schülerpreise.  
 
Stornobedingungen:  bis zu 3 Monate vor Anreise werden 10% des Reisepreises fällig, 
ab 3 Monaten vor Anreise werden 20%,  
ab 2 Monaten vor Anreise 50%,  
ab 4 Wochen und bei Nichtanreise 80%  
Bei vorzeitiger Abreise werden 100% des Aufenthaltes fällig. 
Eine einmalige, kostenfreie Reduzierung der Teilnehmerzahl um bis zu 10 Prozent der Gesamtgruppengröße ist 
bis 1 Monat vor dem Ankunftstermin möglich. 
 
Bei den Preisen handelt es sich um Nettopreise, die für Gruppen gelten, die nach §§ 4 Nrn. 23 und/oder 25 
UStG steuerbefreit sind. 
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Preisliste 2025 
    inkl. der gültigen MwSt. (Stand: 07.05.2024) 

 

Schullandheim Wartaweil Bildungs- und Begegnungsstätte 
gültig für 

 
Schullandheimaufenthalt:  für Schüler, Lehrer, Menschen mit Behinderung und Betreuer  
Seminare:  für Kinder, Jugendliche (bis 25 Jahre*), Menschen mit Behinderung und Betreuer, Familien  
Ferien- und Freizeitaufenthalt:  Menschen mit Behinderung, Jugendliche und deren Betreuer, Familien  
*mindestens 50% der Teilnehmer sind Kinder, Jugendliche oder Erwachsene unter 25 Jahre & in Ausbildung. 
 

Extras Übernachtung 
Bereitstellung Handtücher   Set     6,00 Euro   Wäschemarken Stück        7,00 Euro 
Bereitstellung Handtuch      Stück 3,00 Euro   Reinigungskosten pro       14,00 Euro 
Bereitstellung Bettwäsche   Set     8,00 Euro   Zimmer und Reinigung 
Bereitstellung Bettwäsche   Stück 4,00 Euro    
 
Verpflegung / Tagesgast pro Tag    Etwas für zwischendurch 
Tagesgast      29,00 Euro    Gebäckteller 5-8 Pers      11,50 Euro 
Frühstück          7,00 Euro    Kuchen Stück                3,00 Euro 
Mittag         11,00 Euro    Lunchpaket zusätzlich      6,00 Euro 
Abendessen          8,00 Euro    Butterbreze                        2,50 Euro 
     
Geschirrbenutzung s. extra Preisliste 
Tagesgastpauschale ist mit Frühstück, Mittag und Abendessen und die Nutzung der Infrastruktur  
(Parkplätze, Toiletten, Außenanlagen, Steg, …) 
 
Getränke        
Tee (Kanne 750 ml)        7,00 Euro     Mineralwasser   1,00 Euro  
Kaffee (Kanne 750 ml)  10,00 Euro     Bier / Radler     2,00 Euro   
Limo/ Schorle        1,00 Euro     Wein groß/ klein    7,50 Euro / 4,50 Euro 
     
Zusätzliche Tagungsräume nur kurzfristig nach Verfügbarkeit oder in der Nebensaison 
Tagungsraum 40 m² / pro Tag  60,00 Euro  
Tagungsraum 60 m² / pro Tag 100,00 Euro 
Tagungsraum 120 m²/ pro Tag 200,00 Euro 
 
Seminarraum Ausstattung 
Flipchart zusätzlich 10,00 Euro  
Flipchart Papier Blatt  0,80 Euro    Beamer – täglich      35,00 Euro 
Stellwand zusätzlich   8,00 Euro    Moderationskoffer – täglich 15,00 Euro 
Magnetwand zusätzl. 8,00 Euro    E-Piano – täglich       17,00 Euro 
Leinwand zusätzlich   8,00 Euro    Tonausstattung – täglich     17,00 Euro 

          
Programme/ Aktivitäten für Gruppen ohne Referenten    
Interaktionsaufgaben – Set 2,00 Euro pro Person           Pizza backen 2,00 Euro p. P. + Holz 24,00 Euro 
Interaktionsaufgaben – Stück 0,50 Euro pro Person   Stockbrot 1,00 Euro p. P. + Holz   
Wartaweil Games 2,00 Euro pro Person max. 45 Euro             Stockbrotstecken 10 Stück: 15,00 Euro 
Kinoabend 1,30 Euro pro Person min. 15 Euro   Lagerfeuerholz pro Schubkarre 24,00 Euro 
(Beamer, Lautsprecher, Aufbau) 
XXL SUP Board, Rollstuhlgeeignet, bis zu 8 Personen,  
800 Kg Tragkraft – halbtags 52 Euro, ganztags 80 Euro       

  
Sonstiges        Verkauf 
Gepäcktransfer 1,50 Euro pro Person min. 15 Euro   Kopien DIN A4, A3 pro Druck 0,30/ 0,40 Euro   
Bhf. Herrsching - Wartaweil einfache Strecke    KFZ nach km  1,30 Euro 
Einlagerung /Regalwagen 95 Euro pro Jahr   
Einzelabrechnung 5,00 Euro pro Rechnung  


